

# پیشنهاد بانک مرکزی برای افزایش نرخ سود سپرده‌ها

افزایش قابل توجه نرخ ارز و سکه سرانجام بانک مرکزی را متقاعد کرد تا به توصیه کارشناسان عمل نموده و فکری اساسی به حال نقدینگی سرگردان موجود در بازار کند.

به گزارش «جام جم»، بازار سکه و ارز تهران از نخستین روزهای سال جاری شاهد افزایش غیر قابل توجهی قیمت بود به طوری که در برخی مقاطع تفاوت قیمت واقعی و نرخ بازار سکه بهار آزادی به بیش از ۵۰ هزار تومان رسید. اما اعمال مالیات ارزش افزوده بر روی سکه و افزایش قیمت ناشی از مالیات، سفته‌بازان و دلالان را از بازار طلا به بازار ارز کوچ داد و با وجود عرضه گسترده توسط بانک مرکزی نرخ انواع ارز در بازار به میزان قابل ملاحظه‌ای افزایش یافت.

اگرچه شواهد موجود حکایت از توانایی بانک مرکزی برای مهار نوسانات بازار ارز در کوتاه و میان مدت دارد، برای کنترل تقاضای سفته‌بازان در بازار باید تدبیری اساسی تر اندیشیده می‌شد که بانک مرکزی اکنون افزایش نرخ سود سپرده‌های بلندمدت را به همین منظور به شورای پول و اعتبار پیشنهاد کرده است. در همین رابطه، رئیس کل بانک مرکزی از آماده شدن گزارش این بانک به شورای پول و اعتبار با هدف افزایش نرخ سود سپرده‌ها خبر داد. محمود بهمنی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به حرکت نقدینگی به سمت بازار ارز گفت: در حال نهایی کردن گزارشی به شورای پول و اعتبار هستیم که بر اساس آن نرخ سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار افزایش یابد. وی گفت: وقتی نرخ سپرده‌ها افزایش یابد، مردم ترجیح می‌دهند

ادامه در صفحه ۴

# پیشنهاد بانک مرکزی

## برای افزایش نرخ سود سپرده‌ها

ادامه از صفحه اول

نقدینگی را در بانک‌ها نگهداری کنند و منابع مردم به سمت بانک‌ها هدایت می‌شود؛ چون نقدینگی سرگردان به سمت سفته‌بازی می‌رود و موضوعاتی که امروز در بازار ارز شاهد هستیم، به همین دلیل بوده است. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: فکر می‌کنم با تصویب افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی در شورای پول و اعتبار، نقدینگی به سمت بانک‌ها می‌آید و در صورت لزوم اوراق مشارکت هم منتشر خواهیم کرد.

بهمنی گفت: بازار در شرایطی است که اگر سپرده‌ها با نرخ‌های بالاتری در بانک‌ها جذب شود، بخش عمده نقدینگی ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی به سمت بخش‌های مختلف اقتصادی، صنایع و کشاورزی هدایت خواهد شد و بار شدت‌توری می‌مواجه نخواهیم بود و تغییر در نرخ سود تسهیلات گفت: در مورد تسهیلات عقود مبادله‌ای که نرخ آن مشخص و غیر قابل تغییر است؛ اما بانک‌ها در تسهیلات عقود مشارکتی اگر پیش‌بینی سود بیش از ۱۷ درصد دارند، می‌توانند آن را پس از مشخص شدن سود پروژه دریافت کنند و محدودیتی در این زمینه وجود ندارد. پیش از این بسیاری از کارشناسان پولی و بانکی به بانک مرکزی توصیه کرده بودند برای جلوگیری از خروج سپرده‌های بانکی و روانه شدن آنها به سمت بازارهای طلا و ارز، نرخ سود سپرده‌های بانکی را که در بسته سیاستی سال ۹۰ کاهش پیدا کرده بود، افزایش دهد. ظاهر با متلاطم شدن بازارهای ارز و طلا و احتمال سرایت آن به سایر بازارها، بانک مرکزی هم به این نتیجه رسیده که تنه‌آه مهر این وضعیت، افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی است.